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Duke vendosur n€ g€shtjen administrative, sipas K€rkesds ptir Rishqyrtim t0 subjektit n€
procedurE: '6TAULANT" Sh.p.k & 6'Studio HAPSIRA" Sh.p.k, Autoriteti Kontraktues -
Drejtoria Komunale p0r Prokurim Publik e Komunds sB Vushtrrisd, pas mbajtjes sd seanc0s jo
publike t€ shqyrtimit tE k6rkeses tB subjektit ne fiale, nEbazl tE nenit 108/4 pika 6 lidhur me
pikdn 10 paragrafi 10.1 te Ligjit per Prokurimin Publik n€ Kosov€ nr.04/L-042 i ndryshuar dhe
plot6suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, m€ dat€n
04.11.2020, merr k€t€:

VENDIM

Refuzohet si e pabaz€ K€rkesa p6r rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Let6r p6r
Tenderuesin e eleminuar, tE subjektit n€ procedurE: "TAULANT" Sh.p.k & "Studio
HAPSIRA" Sh.p.k, nd procedur€n e prokurimit me titull: o'Hartimi i projekteve",
Nr.i prolrurimit: Y4644 -20 -713 -z-l-t e Nr. i brendshEmz 644-20-008-211.
V6rtetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtoris€ Komunale p€r
Prokurim Publik p€r vazhdimin e aktivitetit nii baz1 td Njoftimit mbi Vendimin e

Autoritetit Kontraktues te dt. 26.10.2020

Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik ( n€ tekstin e m6tejm€
A.K.) nEbazd t€ rezultatit nga procesi i ekzaminimit, vler€simit dhe ri-vler€simit, krahasimit t€
tenderEve ka marr6 vendim q€ ta rekomandoi pEr dh6nie t0 kontrat6s : O.E.: o'Arhiko Ing OPo6

me seli n€ Prishtin€ nd€rsa, O.E.: "TAULANT" Sh.p.k & o'Studio HAPSIRA" Sh.p.k ( n€
tekstin e m€tejm€ Ankuesin) ta radhit n0 mesin e O.E. tE eleminuar,bazuar nd procedur0n e

zbatuar.
Njoftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi letOr p6r tenderuesin e eliminuar p0r

Ankuesin jan€ d€rguar p6r publikim n€ platform€n elektronike m0 dt. 26.10.2020, bazuar nE

dispozitat e nenit 43 tE Rregullores mbi Rregullat dhe Udh€zuesin Operativ p€r Prokurimin
Publik.

N0 K€rkes€n p€r rishqyrtim, Ankuesi konsideron se A.K. duke vendosur si n€ Vendimin e

dt.26.10.2020 ka shkelur dispozitat e LPP-s€ , konkretisht: Nenit 7, nenin 56, , nenin 59, Nenin
71 tE LPP-s€ dhe RRUOPP.

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi nj6 nga nj6 pretendimet e Ankuesit t€ parashtruara n0
Kilrkes€ ptlr Rishqyrtim dhe vlertisimit tE provave nE shkresat e l6nd€s, gjeti se K0rkesa e
Ankuesit dsht6 e pabaz€ n€ tersin e saj, p€r arsye se:

Procedura dsfue zhvilluar bazuar nd dispozitat e Ligjit pdr Prolatrimin Publik nd Kosovd nr.
04/L-042 i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092. Neni 33 paragraJi I ( Procedurd e Hapur ) ka pasur pdr qdllim promovimin e

transparenciis, neni 60 paragrafi I pika 1.1 ( tenderi i pdrgjegishilm me gmimin md t€ ul€t ) ka
pasur pdr qdllim qd bazuar nd td gjeturat dhe rezultatet nga procesi i ekzaminimi dhe vlerdsimi
td tenderdve td vendosd pdr dhdnie td kontratds O.E. me tenderin e pdrgjegjshdm me gmimin
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me ft ulet. Mbi kdtd bazi A.K. vlerd.ron,se Vendimi i A.K. i dt. 26.10.2020 dshtd marr| bazuar
nd kushtet , rregullat dhe procedur€n e percaktuar ligjore t€ LPP-sd, vendimi, sikurse ka

vlerdsuar A,K,, eshte i mbeshtetur mbi baza ligjore e.faktike, i pandikuar, qd nuk diskriminon
dhe qe ka 4id transparencA ft lortd tii vendimmarrjes dhe po ashtu duke zbatuar kdrkesat
procedttrale dhe qendsore te dispozitave ft LPP-se.

Nga sa u tha me lart6, e n0 p6rputhje me nenin 108/4 pika 10 paragrafi 10.1 te LPP-s€ A.K.
vler0son se nuk ka asnj0 arsye td vendos6 ndryshme nga ajo qd 0shtd thijnd si mE lar1d, andaj u
vendos si nd dispozitiv td k€tij vendimi.

Autoriteti Kontralrtues - Drejtoria Komunale p0r Prokurim Publik
K.R. nr. 05012020 - dat6 04/L112020

Vendimi i d€rgohet:

L 1x Pal6s

IxDKP
I x Arkivit (l kopje)
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ir Haradinaj,
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